УИД 23RS0047-01-2024-008920-83

Дело №1-832/2024

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

гор. Краснодар 08 ноября 2024 года

Советский районный суд г. Краснодара в составе: 

председательствующего судьи Клюевой И.В., 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Карасунского внутригородского округа гор. Краснодара ФИО1, 

подсудимого ФИО2, 

его защитника адвоката Волознева Р.Ю., предоставившего удостоверение № 7740 и ордер № 459395 от 22.08.2024 

при секретаре судебного заседания Дураджи А.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании, в общем порядке судебного производства, уголовное дело в отношении:

ФИО2, 

<

данные изъяты>: 

- 16.09.2019 осужден приговором Теучежского районного суда р. Адыгея по ч. 1 ст. 157 УК РФ к наказанию в виде исправительных работ сроком 7 месяцев с удержанием 15 % заработка в доход государства;

- 01.06.2020 осужден приговором Теучежского районного суда р. Адыгея по ч. 1 ст. 166 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 30 000 рублей, на основании ст. 70 УК РФ к 1 месяцу 18 дням исправительных работ с удержанием 15 % заработка ежемесячно в доход государства и штрафа 30 000 рублей;

- 13.04.2021 осужден приговором Ленинского районного суда г.Краснодара по ч. 1 ст. 228 УК РФ на основании ст. 70 УК РФ присоединено наказание по приговору от 01.06.2020, назначено окончательное наказание в виде лишения свободы 1 год со штрафом в размере 20 000 рублей; 08.12.2021 кассационным определением Четвертого кассационного суда приговор Ленинского районного суда г.Краснодара от 13.04.2021 оставлен без изменения. 05.04.2022 освобожден по отбытии наказания, приговор в части штрафа не исполнен.

обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства в крупном размере при следующих обстоятельствах: 

В период с 06 часов 00 минут до 15 часов 55 минут 28.05.2024, более точное время не установлено, ФИО2, находясь на участке местности, расположенном вдоль озера «Карасун» вблизи 

<

адрес>, что соответствует географическим координатам: Широта: 45.01754 Долгота: 39.06982 Возвышение: ¬+ 3 м Точность: ¬+ 5 м, незаконно приобрел у неустановленного лица в приложении «Телеграмм», а затем незаконно приобрел -поднял «закладку» с земли и стал незаконно хранить при себе в одежде без цели сбыта, для личного употребления порошкообразное вещество, содержащее в своем составе производное N-метилэфедрона, которое согласно Постановлению Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (Список 1: «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации») является наркотическим средством, массой не менее 2,71 грамма. 

Вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство- производное N-метилэфедрона, массой не менее 2,71 г ФИО2 незаконно хранил при себе в одежде без цели сбыта, для личного употребления до 28 мая 2024 года, когда в период с 16 часов 54 минут до 17 часов 10 минут данное вещество было обнаружено и изъято сотрудниками полиции в ходе проведения личного досмотра ФИО2, в служебном кабинете № 5 пункта полиции (мкр. Комсомольский) ОП (Карасунский округ) УМВД России по г. Краснодару по адресу: 

<

адрес>.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в инкриминируемом ему преступлении признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, и пояснил, что 28.05.2024 через телефон iPhone 8 в мессенджере заказал наркотические средства, когда поехал забирать, после поднятия подошли сотрудники полиции предъявили удостоверения. После отвезли в отдел полиции и в присутствии понятых изъяли сверток с наркотиком и телефон.

Согласно показаниям ФИО2, в качестве подозреваемого, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными по ходатайству государственного обвинителя в соответствии с п.3 ч.1 ст. 276 УПК РФ следует, что он эпизодически употребляет наркотические средства «Соль» путем курения, приобретая их через различные интернет-магазины в мессенджере «Телеграмм». 

Так, 28.05.2024 в утреннее время суток, более точное время он не помнит, находясь на территории г. Краснодара, более точный адрес он не помнит, используя принадлежащий ему мобильный телефон марки «Iphone 8 Plus» в корпусе красного цвета, вошел в мессенджер «Telegram» в интернет-магазин с названием, состоящим из набора английских букв. Точное название указанного магазина он не помнит. В указанном интернет-магазине он выбрал наркотическое средство «Альфа» массой 1 грамм стоимостью примерно 3 800 рублей, точную сумму он не помнит, после чего ему в указанном чате (интернет-магазине) прислали номер телефона, на который необходимо было осуществить банковский перевод в качестве оплаты за наркотическое средство. В указанный период времени он ехал на такси, которое после получение уведомления из интернет-магазина остановил на дороге около ближайшего банковского терминала, расположенного в одном из магазинов, адрес и название указанного магазина не помнит, где и осуществил банковский перевод путем перевода денежных средств. Данный перевод явился оплатой за покупку вышеуказанного наркотического вещества. После оплаты с адреса указанного интернет-магазина ему пришла ссылка, открыв которую он увидел географические координаты, какие именно не помнит, а также указание: «Альфа 1 г КМР» с фотографией участка местности, на которой указателем было указано место тайниковой закладки наркотического средства. После этого он ввел отправленные ему координаты в свой мобильный телефон марки «Iphone 8 Plus» в корпусе красного цвета, после чего сказал водителю такси, чтобы тот отвез его к озеру в пос. Пашковском г. Краснодара, отслеживая при этом путь до места тайниковой закладки. 

Вышеуказанную тайниковую закладку (сверток из изоляционной ленты черного цвета, внутри которого находилось наркотическое средство) он нашел согласно ранее отправленным ему географическим координатам, в траве, после чего спрятал его в правый передний карман надетых на нем джинсовых брюк. 

Около 16 часов 28.05.2024, более точное время он не помнит, он находился в пос. Пашковском г. Краснодара, более точный адрес назвать не может, когда к нему подошли сотрудники полиции. В связи с тем, что ответить на задаваемые сотрудниками полиции вопросы он не мог, последними он был доставлен в отдел полиции, расположенный по 

<

адрес> в г. Краснодаре, где в служебном кабинете № 5, в присутствии двух понятых мужского пола был произведен его личный досмотр. 

Так, в ходе проведения личного досмотра, у него из правого переднего кармана надетых на нем джинсовых брюк был обнаружен и изъят сверток, выполненный из изоляционной ленты черного цвета, внутри которого находился полимерный пакет с порошкообразным веществом светлого цвета внутри. Из этого же правого кармана надетых на нем джинсовых брюк у него был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Айфон 8 Плюс». 

Сотрудникам полиции он пояснил, что изъятое у него порошкообразное вещество светлого цвета является наркотическим, приобрел и хранил он его при себе для личного употребления. 

Он заказывал один грамм наркотического средства, однако, ознакомившись с заключением эксперта, узнал, что вес изъятого у него вещества составил 2, 71 грамма. К сотрудникам полиции у него претензий нет, изъятое у него наркотическое средство было в его присутствии и присутствии понятых упаковано и опечатано биркой, на которой он поставил свою подпись. Возможно, что реализатор ошибся в массе, когда делал «закладку». Заключению эксперта доверяет. 

Вину в инкриминируемом ему деянии признает в полном объеме, раскаивается. (л.д. 86-90)

После оглашения показаний подсудимый их подтвердил, пояснил, что все изложено верно с его слов. Просит суд не лишать его свободы, так как его матери предстоит операция по замене сустава и ей будет требоваться уход.

Помимо признания вины самим подсудимым ФИО2, его вина подтверждается исследованными в ходе судебного следствия доказательствами, а именно:

Показаниями свидетеля Свидетель №1, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными в суде в порядке ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, согласно которым он 28.05.2024 около 16 часов 50 минут, он участвовал в качестве понятого при личном досмотре подсудимого.

В ходе проведения личного досмотра у ФИО2 из правого переднего кармана надетых на нем джинсовых брюк темного цвета был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты черного цвета, при развороте которого был обнаружен полимерный пакет типа «зип-лок», внутри которого находилось порошкообразное вещество светлого цвета. 

Со слов ФИО2, изъятое у него вещество является наркотическом веществом «Соль», которое он приобрел посредством своего мобильного телефона марки «Iphone 8 Plus» в корпусе красного цвета в мессенджере «Telegram» в интернет-магазине и забрал тайниковую закладку вблизи озера «Карасун». ФИО2 пояснил, что хранил при себе изъятое у него наркотическое вещество для личного употребления, без цели сбыта. 

Кроме того, в правом переднем кармане джинсовых брюк темного цвета у ФИО2 был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Iphone 8 Plus» в корпусе красного цвета. (л.д. 109-112)

Показаниями свидетеля Свидетель №2, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными в суде в порядке ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, согласно которым они аналогичны по своему содержанию показаниям свидетеля Свидетель №1 (л.д. 160-163)

Показаниями свидетеля Свидетель №3, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными в суде в порядке ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, согласно которым 28.05.2024 около 15 часов 55 минут, более точный период времени он не помнит, в ходе проведения совместно с оперуполномоченным Свидетель №4 оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление лиц, причастных к незаконному обороту наркотических средств, ими был выявлен ФИО2 Сотрудники подошли к последнему, после чего предъявили ему на обозрение свои служебные удостоверения в развернутом виде, объяснив причину остановки. На заданные вопросы ФИО2 ответить не мог, в связи с чем последнему было предложено последнему проследовать в ПП КМР ОП (КО) Управления МВД России по г. Краснодару, административное здание которого расположено по адресу: 

<

адрес>, для проведения личного досмотра, на что он (ФИО2) ответил согласием, после чего они на служебном автомобиле проследовали в отдел полиции. 

В ходе личного досмотра ФИО2 у последнего из правого переднего кармана надетых на нем джинсовых брюк темного цвета был обнаружен и изъят сверток, выполненный из изоляционной ленты черного цвета, внутри которого находился полимерный пакет типа «зип-лок» с порошкообразным веществом светлого цвета. ФИО2 пояснил, что изъятое у него вещество является наркотическим и при себе он его хранил для личного употребления, без цели сбыта. Кроме того, из правого переднего кармана надетых на ФИО2 джинсовых брюк темного цвета был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Iphone 8 Plus» в корпусе красного цвета. ФИО2 также пояснил, что указанное мобильное устройство принадлежит ему. (л.д. 155-158)

Показаниями свидетеля Свидетель №4, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными в суде в порядке ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, согласно которым они аналогичны показаниям свидетеля Свидетель №3 (л.д. 149-153)

Показания свидетелей суд считает полными и объективными, соответствующими фактическим обстоятельствам дела, подтвержденными другими доказательствами, как в целом, так и в деталях.

Кроме того, вина подсудимого подтверждается письменными доказательствами, а именно:

- протоколом личного досмотра от 28.06.2024 с фототаблицей, проводимого в период времени с 16 часов 54 минут до 17 часов 01 минуты в помещении кабинета № 5 ПП (КМР) отдела полиции (Карасунский округ) УМВД России по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого у ФИО2 из правого переднего кармана надетых на нем джинсовых брюк темного цвета был обнаружен и изъят сверток, выполненный из изоляционной ленты черного цвета, внутри которого находился полимерный пакет типа «зип-лок» с порошкообразным веществом светлого цвета. Из этого же правого переднего кармана надетых на ФИО2 джинсовых брюк темного цвета, у последнего был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Iphone 8 Plus» в корпусе красного цвета. 

В ходе личного досмотра ФИО2 пояснил, что изъятое у него порошкообразное вещество является наркотическим и хранил он его при себе для личного употребления, без цели сбыта. (л.д. 11-13)

- протоколом изъятия вещей и документов с фототаблицей от 28.06.2024, в котором указано, что в период времени с 17 часов 04 минут до 17 часов 10 минут у ФИО2 были изъяты обнаруженные в ходе личного досмотра сверток, выполненный из изоляционной ленты черного цвета, внутри которого находился полимерный пакет типа «зип-лоток» с порошкообразным веществом светлого цвета и мобильный телефон марки «Iphone 8 Plus» в корпусе красного цвета. (л.д. 14-20)

- заключением эксперта №э от 06.06.2024, согласно которому вещество массой 2,71г, находящееся внутри 1 (одного) прозрачного полимерного пакета с клапан-застежкой типа зип-лок и полоской красного цвета в верхней части, изъятое 28.05.2024 года в ходе личного досмотра ФИО2 и представленное на экспертизу по материалам административного производства № (КУСП № от 28.05.2024), содержит в своем составе наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681 позицией «N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень». (л.д. 38-40)

- заключением эксперта №э от 03.07.2024, согласно которому вещество массой 2,70г, находящееся внутри 1 (одного) прозрачного полимерного пакета с клапан-застежкой типа зип-лок и полоской красного цвета в верхней части, изъятое 28.05.2024 года в ходе личного досмотра ФИО2 и представленное на экспертизу по материалам уголовного дела №, содержит в своем составе наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681 позицией «N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень». (л.д. 117-119)

- протоколом осмотра предметов от 04.07.2024 года с фототаблицей, согласно которому, в ходе производства расследования по уголовному делу осмотрены следующие предметы: полимерный пакет с клапан застежкой типа «зип-лок» с полосой красного цвета, внутри которого находится порошкообразное вещество светлого цвета. Указанные предметы упакованы в два прозрачных полиэтиленовых пакета. (л.д. 120-124)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 04.07.2024, согласно которого к материалам уголовного дела были приобщены: порошкообразное вещество суммарной массой 2,71г., упакованное в один прозрачный полиэтиленовый пакет, внутри которого находится прозрачный полимерный пакет с клапан-застежкой типа «зип-лоток» и полоской красного цвета, с фрагментом липкой изоляционной ленты черного цвета остаток после проведения экспертиз и исследований, содержащее в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон, изъятое у ФИО2 в ходе личного досмотра 28.05.2024 (заключение эксперта № 17/4-1704э от 06.06.2024). (л.д. 125-126)

- протоколом осмотра предметов с фототаблицей от 27.06.2024, согласно которому, в ходе производства расследования по уголовному делу осмотрены следующие предметы: мобильный телефон марки «Iphone 8 Plus» в корпусе красного цвета, изъятый 28.05.2024 у ФИО2 в ходе его личного досмотра в кабинете № 5 административного здания ПП (КМР) ОП (КО) УМВД России по г. Краснодару. В ходе смотра мобильного устройства установлено наличие мессенджера «Телеграмм». Установлено наличие чатов со следующими пользователями: «Азик», «ФИО3 Елезавета», «Юра Т», а также чат-ботом «adbhrhrahtz». 

Согласно переписке в указанным чат-ботом. Начало переписки датируется 28.05.2024. Переписка начинается с отправки владельцем мобильного устройства смс-сообщения «Start», после чего бот предлагает выбрать нужный город. 28.05.2024 в 15 часов 21 минуту чат-бот отправляет владельцу мобильного устройства фотографию с подписью: «Всего выдач: 3. Последняя выдача: Заявка #79929532/r/nАльфа 1г. Краснодар, район КМР. Черная изо тайник изо строго по метке». 

На фотографии изображен участок местности, в левом верхнем углу указаны координаты: «45.01754, 39.06982», а также нарисована красная стрелка, указывающая на участок местности. 

Осмотрено приложение «Фото». В галереи обнаружены фотографии ФИО2 Осмотром мессенджера «WhatsApp» установлено, что он привязан к абонентскому номеру мобильного телефона +№, с именем пользователя: «Bislam K». Осуществить осмотр приложения мобильного банка «Тинькофф» на предмет банковских переводов не представилось возможным в виду отсутствия подключения мобильного устройства к сети интернет. (л.д. 62-73)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 27.06.2024 года, согласно которому к материалам уголовного дела был приобщен сотовый телефон марки «Iphone 8 Plus» в корпусе красного цвета, изъятый 28.05.2024 у ФИО2 в ходе его личного досмотра в ПП (КМР) ОП (КО) УМВД России по г. Краснодару. (л.д. 74-75)

- протоколом осмотра документов от 12.07.2024 года с фототаблицей согласно которому, в ходе производства расследования по уголовному делу осмотрены следующие документы: - рапорт на 1 листе от 10.06.2024, составленный старшим оперуполномоченным ОНК по ОТ ОП (Карасунский округ) Управления МВД России по г. Краснодару ФИО4;

- рапортом от 28.05.2024 на 1 листе, составленный старшим оперуполномоченным ОНК по ОТ ОП (Карасунский округ) Управления МВД России по г. Краснодару ФИО4, согласно которому в действиях ФИО2 усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 КоАП РФ;

- протоколом осмотра предметов от 19.06.2024, согласно которому осмотрен мобильный телефон марки «iPhone 8 Plus» в корпусе красного цвета, изъятый 28.05.2024 в ходе личного досмотра ФИО2 Осмотром указанного мобильного устройства зафиксирована причастность ФИО2 к незаконному приобретению наркотических средств;

- протоколом осмотра места происшествия от 19.06.2024, согласно которому с участием ФИО2 осмотрен участок местности, расположенный вблизи 

<

адрес>, что соответствует географическим координатам: Широта: 45.01754 Долгота: 39.06982 Возвышение: ¬+ 3 м Точность: ¬+ 5 м.. Участвующее лицо ФИО2 указал на участок местности, где 28.05.2024 осуществил поднятие тайниковой закладки с наркотическим средством, которое впоследствии было изъято у него сотрудниками полиции в ходе личного досмотра. К данному протоколу прилагается фототаблица хода следственного действия. (л.д. 141-146)

- постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 12.07.2024 года, согласно которому к материалам уголовного дела были приобщены: дело № об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.8 КоАП РФ в отношении ФИО2 на 53 листах. Указанные документы хранятся при материалах уголовного дела. (л.д. 147-148)

Документы и другие протоколы следственных действий составлены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона и объективно фиксируют фактические данные, поэтому суд принимает их как допустимые доказательства.

Показания подсудимого ФИО2 суд считает достоверными, так как они подтверждаются материалами уголовного дела. Судом не установлено обстоятельств, свидетельствующих о самооговоре подсудимого.

У суда не возникло сомнений во вменяемости ФИО2, поскольку в ходе разбирательства уголовного дела он вел себя адекватно, правильно ориентировался во времени, пространстве, собственной личности, охотно участвовал в обсуждении ходатайств, логично и последовательно дает показания.

Суд считает, что вина подсудимого ФИО2 в совершении данного преступления установлена, а его действия правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 228 УК РФ, как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

Судом установлено, что ФИО2 не состоит на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах, по месту жительства характеризуется с положительной стороны. Не страдает заболеваниями, препятствующими отбыванию уголовного наказания.

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, а так же влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому на основании п. «и, г» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие малолетнего ребенка (ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ г.р.), в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ признание своей вины и раскаяние в содеянном, мать пенсионерка с хроническими заболеваниями.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО8, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Учитывая все обстоятельства дела, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания, в виде штрафа и ограничения свободы, учитывая данные о личности подсудимого, материальное положение, который на момент совершения преступления имел не снятую и не погашенную судимость за преступление, небольшой тяжести по приговору от 13.04.2021 Ленинского районного суда г.Краснодара по ч. 1 ст. 228 УК РФ на основании ст. 70 УК РФ присоединен приговор от 01.06.2020, назначено окончательное наказание в виде лишения свободы 1 год со штрафом в размере 20 000 рублей, и вновь совершил умышленное преступление, а также обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным. Суд считает, что именно такое наказание будет способствовать решению задач и осуществлению целей уголовного закона, и также считает, что основания для освобождения от наказания или постановления приговора без назначения наказания, а равно для назначения наказания с применением положений ст.ст.64, 73 и ч. 3 ст. 68 УК РФ отсутствуют. 

При назначении вида исправительного учреждения суд руководствуется п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ и определяет к отбыванию наказания исправительную колонию общего режима.

Поскольку суд пришел к выводам о назначении наказания в виде реального лишения свободы, то мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит изменению на заключение под стражу, в целях исполнения приговора суда в силу ч.1 ст. 110 УПК РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО2 подписку о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, до вступления приговора в законную силу, взяв его под стражу в зале суда. 

Срок наказания ФИО2 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбывания наказания в виде лишения свободы, время содержания под стражей с 08.11.2024 года до вступления приговора в законную силу, в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства:

- порошкообразное вещество суммарной массой 2,71г., содержащее в своем составе наркотическое средство - производное N-метилэфедрона (л.д. 129); - хранящиеся в камере хранения отдела полиции Карасунского округа УМВД России по г.Краснодару – уничтожить по вступлению приговора в законную силу.

- сотовый телефон марки «Iphone 8 Plus» в корпусе красного цвета (л.д. 78); хранящийся в камере хранения отдела полиции Карасунского округа УМВД России по г.Краснодару – вернуть по принадлежности осужденному ФИО2 или его представителю.

- дело № 102880 об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.8 КоАП РФ в отношении ФИО2 на 53 листах (л.д. 6-58). – хранящееся в материалах уголовного дела, хранить весь срок его хранения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 15 суток, со дня провозглашения, а осужденным к лишению свободы, содержащимся под стражей, в тот же срок, со дня вручения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы сторонами, осужденный вправе участвовать в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: